1

中国工业清洗协会 文件
中清协发[2025]044 号

中国工业清洗协会第三次会员代表大会决议

中国工业清洗协会第三次会员代表大会于 2025 年 9 月 17 日在

河南郑州召开。中国石油和化学工业联合会的领导应邀出席了大会。

大会应到代表 224 人，实到代表 170 人，另有 230 多名会员企业代表

列席会议，实际参会代表人数超过应到会代表人数的 2/3，符合〈协

会章程〉规定的到会人数，本次大会形成的各项决议有效。

会议对协会第二届理事会工作开展情况（含财务报告）进行了总

结和审议，对第三次会员代表大会筹备情况进行了汇报，经过全体代

表的共同努力，形成如下决议：

一、大会以举手表决的方式，一致通过《协会第三次会员代表大

会选举办法》,《选举办法》于 2025 年 9 月 17 日起执行。

二、大会以举手表决的方式，一致通过《中国工业清洗协会章程

（2024 版）》，会后上报民政部备案。

三、大会以投票方式选举产生了中国工业清洗协会第三届理事会。

第三届理事会共有 129 名理事、30 名常务理事，选举黄文渊同志为

理事长，选举王琥、陈毅强、杨林、范敏、张远虎、陈建军、庄锁良、

王彤、张明华、宋景超、眭红同志为副理事长，杜斌同志为秘书长。

四、大会以投票方式选举产生了中国工业清洗协会第一届监事会。

2

第一届监事会共有 3 名监事，选举周新超同志为监事长，选举瞿庆华、

焦阳同志为监事。

大会号召，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，学习

贯彻习近平总书记对社会工作做出的重要指示和中央社会工作会议

精神，贯彻落实党的二十大、二十届二中、二十届三中全会精神和中

央经济工作会议精神，认真执行协会章程和协会三次会员代表大会决

议。以技术进步为主线，以品牌建设为途径，以创新服务模式为突破，

以规范管理和标准化工作为基础，以职称评审推动人才队伍建设，持

续提升工业清洗行业产品质量和技术水平，同心同德，携手共进，引

领中国工业清洗行业规范、健康可持续发展，为工业生产领域设备的

稳定运行和产品生产的提质增效做出更大的贡献！

附件 1：《中国工业清洗协会第二届理事会工作报告》

附件 2：《中国工业清洗协会第三次会员代表大会选举办法》

附件 3：《中国工业清洗协会章程（2024 版）》

附件 4：《中国工业清洗协会第三届理事会理事名单》

附件 5：《中国工业清洗协会第三届理事会常务理事名单》

附件 6：《中国工业清洗协会第三届理事会负责人名单》

附件 7：《中国工业清洗协会第一届监事会监事、监事长名单》

中国工业清洗协会

2025 年 9月 17 日

主题词：协会，会员大会，决议

中国工业清洗协会（2025 年 9 月 17 日）印发。